DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável:

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012

ANO VI – Nº 847 – PÁG. 01 – SEGUNDA-FEIRA – 02.10.2 017  - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA

ATOS DO PODER EXECUTIVO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO
O Prefeito Municipal, Edson Hugo Manueira, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do

parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

a) Processo Nº: 072/2017

b) Licitação Nº:            045/2017

c) Modalidade:            Pregão – Registro de Preços

d) Data Homologação:                                     29/09/2017

e) Objeto Homologado: EXCLUSIVA PARA PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE, NOS TERMOS DA LEI COMPLEMENTAR
Nº 123/2006, TENDO COMO OBJETO O REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE
PANIFICAÇÃO EM GERAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSOS SETORES DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL.

f) Dotação:

03.004.04.122.0006.2.016.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO

04.001.15.452.0013.2.026.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO

05.002.10.301.0020.2.031.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO

05.002.10.301.0020.2.031.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO

06.001.12.122.0016.2.039.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO

07.001.04.122.0009.2.063.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO

08.001.08.122.0021.2.071.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO

g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

  Fornecedor:  PANIFICADORA SABÁUDIA LTDA - ME

CNPJ/CPF: 76.288.471/0001-09

Item Descrição Quant. Valor Unit. (R$)
Valor. Total

(R$)

01 Bolo de massa de chocolate com recheio e cobertura de chocolate 150 30,00 4.500,00

02 Bolo massa branca com recheio de creme com frutas e cobertura de chantily 180 28,00 5.040,00

03 Pão Francês  2000 11,00 22.000,00

04 Sanduíche natural, com pão sírio, de no mínimo 25 gr, recheado com os seguintes recheios:

Peito de peru com maionese e alface

Patê de frango com cenoura ralada e alface

1700 1,40 2.380,00

05 Pão de Leite para cachorro quente tamanho médio. 250 14,50 3.625,00

06 Sanduíche de pão francês, com presunto e mussarela, de no mínimo 80 gr cada 2000 3,10 6.200,00

07 SALGADOS FRITOS – com as seguintes características:

Coxinha de carne com peso de no mínimo 0,20 gramas cada;

Coxinha de frango com peso de no mínimo 0,20 gramas cada;

Kibe com peso de no mínimo 0,20 gramas cada;

Bolinha de queijo com peso de no mínimo 0,20 gramas cada;

Risoles de carne com peso de no mínimo 0,20 gramas cada;

150 30,00 4.500,00

08 SALGADOS ASSADOS - com as seguintes características:

Esfirras de carne com peso de no mínimo 0,20 gramas cada;

Empadinha de palmito com peso de no mínimo 0,20 gramas cada;

Empadinha de frango com peso de no mínimo 0,20 gramas cada;

Pão de queijo com peso de no mínimo 0,20 gramas cada;

150 33,00 4.950,00

09 Suco natural de frutas, de diversos sabores  450 8,90 4.005,00

10 Torrada de pão de forma 100 25,00 2.500,00

11 Refrigerante sabor cola, contendo 02 litros 300 7,40 2.220,00

12 Refrigerante sabor guaraná, contendo 02 litros 300 7,00 2.100,00

13 Leite Pasteurizado Tipo B, embalagem de 01 litro 500 3,40 1.700,00

Valor Total Homologado: R$ 65.720,00 (Sessenta e cinco mil setecentos e vinte reais)
Sabaudia, 29 de setembro de 2017.

_________________________

Edson Hugo Manueira

PREFEITO MUNICIPAL

DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável:

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012

ANO VI – Nº 847 – PÁG. 02 – SEGUNDA-FEIRA – 02.10.2 017  - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito Municipal, Edson Hugo Manueira, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do

parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitação, resolve:

03.004.04.122.0006.2.016.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO

04.001.15.452.0013.2.026.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO

05.002.10.301.0020.2.031.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO

05.002.10.301.0020.2.031.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO

06.001.12.122.0016.2.039.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO

07.001.04.122.0009.2.063.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO

08.001.08.122.0021.2.071.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO

01 – ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a) Processo Nº: 072/2017

b) Licitação Nº:            045/2017

c) Modalidade:            Pregão

d) Data Adjudicação: 29/09/2017

e) Objeto da Licitação: EXCLUSIVA PARA PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE, NOS TERMOS DA LEI
COMPLEMENTAR Nº 123/2006, TENDO COMO OBJETO O REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE PANIFICAÇÃO EM GERAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSOS
SETORES DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL.

      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor:   PANIFICADORA SABÁUDIA LTDA - ME
CNPJ/CPF:  76.288.471/0001-09

Item Descrição Quant. Valor Unit. (R$)
Valor. Total

(R$)

01 Bolo de massa de chocolate com recheio e cobertura de chocolate 150 30,00 4.500,00

02 Bolo massa branca com recheio de creme com frutas e cobertura de chantily 180 28,00 5.040,00

03 Pão Francês  2000 11,00 22.000,00

04 Sanduíche natural, com pão sírio, de no mínimo 25 gr, recheado com os seguintes recheios:

Peito de peru com maionese e alface

Patê de frango com cenoura ralada e alface

1700 1,40 2.380,00

05 Pão de Leite para cachorro quente tamanho médio. 250 14,50 3.625,00

06 Sanduíche de pão francês, com presunto e mussarela, de no mínimo 80 gr cada 2000 3,10 6.200,00

07 SALGADOS FRITOS – com as seguintes características:

Coxinha de carne com peso de no mínimo 0,20 gramas cada;

Coxinha de frango com peso de no mínimo 0,20 gramas cada;

Kibe com peso de no mínimo 0,20 gramas cada;

Bolinha de queijo com peso de no mínimo 0,20 gramas cada;

Risoles de carne com peso de no mínimo 0,20 gramas cada;

150 30,00 4.500,00

08 SALGADOS ASSADOS - com as seguintes características:

Esfirras de carne com peso de no mínimo 0,20 gramas cada;

Empadinha de palmito com peso de no mínimo 0,20 gramas cada;

Empadinha de frango com peso de no mínimo 0,20 gramas cada;

Pão de queijo com peso de no mínimo 0,20 gramas cada;

150 33,00 4.950,00

09 Suco natural de frutas, de diversos sabores  450 8,90 4.005,00

10 Torrada de pão de forma 100 25,00 2.500,00

11 Refrigerante sabor cola, contendo 02 litros 300 7,40 2.220,00

12 Refrigerante sabor guaraná, contendo 02 litros 300 7,00 2.100,00

13 Leite Pasteurizado Tipo B, embalagem de 01 litro 500 3,40 1.700,00

Valor Total Adjudicado: R$ 65.720,00 (Sessenta e cinco mil setecentos e vinte reais)
02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).

Sabaudia,29 de setembro de 2017.

_________________________

Edson Hugo Manueira

PREFEITO MUNICIPAL

DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável:

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012

ANO VI – Nº 847 – PÁG. 03 – SEGUNDA-FEIRA – 02.10.2 017  - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA

PORTARIA Nº 151/2017

O Prefeito do Município de Sabáudia, Estado do Para ná, no uso de suas atribuições legais.

        R E S O L V E:

Conceder ao servidor EDIVALDO CALIXTO DIAS (01)  diária, para custeio de viagem até a cidade de CURITIBA

PR. para levar paciente para consulta médica, conforme relatado em formulário em anexo, em consonância com Lei Municipal nº 419/2016.

REGISTRA-SE;
CUMPRA-SE;
AFIXE-SE.

Edifício da Prefeitura Municipal de Sabáudia, 02 dias do mês outubro de 2017.

EDSON HUGO MANUEIRA
  PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 152/2017

O Prefeito do Município de Sabáudia, Estado do Para ná, no uso de suas atribuições legais.

        R E S O L V E:

Conceder ao servidor PRIMO GERALDO  OTONI (01) uma  diária, para custeio de viagem até a cidade de

CURITIBA PR. para levar paciente para consulta médica, conforme relatado em formulário em anexo, em consonância com Lei Municipal nº 419/2016.

REGISTRA-SE;
CUMPRA-SE;
AFIXE-SE.

Edifício da Prefeitura Municipal de Sabáudia, 02 dias do mês outubro de 2017.

EDSON HUGO MANUEIRA
  PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 153/2017

O Prefeito do Município de Sabáudia, Estado do Para ná, no uso de suas atribuições legais.

        R E S O L V E:

Conceder ao servidor EDIVALDO CALIXTO DIAS (01) uma  diária, para custeio de viagem até a cidade de

CURITIBA PR. para levar paciente para consulta médica, conforme relatado em formulário em anexo, em consonância com Lei Municipal nº 419/2016.

REGISTRA-SE;
CUMPRA-SE;
AFIXE-SE.

Edifício da Prefeitura Municipal de Sabáudia, 02 dias do mês outubro de 2017.

EDSON HUGO MANUEIRA
  PREFEITO MUNICIPAL